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رشد هفتگی بورس ۱۱۵۰۰ واحد
شــهروند| در جریان معاملات بورس اوراق بهادار در دومین 
هفته شهریورماه تعداد ۱۹۴28 میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 
8۰۵6۴ میلیارد ریال در بیش از یک میلیون و ۹۷8 هزار دفعه مورد 
معامله قرار گرفــت که به ترتیب ۱۹ درصد کاهــش، ۰.۰۳ درصد 
افزایش و 2.۴ درصد کاهش را نسبت به هفته قبل تر تجربه کردند. 
این گزارش می افزاید: »شــاخص بورس هــم در هفته منتهی به 
۱۵شــهریورماه با ۱۱۵۰۴ واحد افزایش، معادل ۴.۱۳ درصد رشد 
کرد و به رقم 2۹۰۱۷8 واحد رسید. شاخص کل هموزن هم در این 
مدت با 228۹ واحد افزایش معادل 2.۹8 درصد رقم ۷۹2۰۴ واحد 

را به نمایش گذاشت.

در تالار حافظ

 

قیمت)تومان( نوشت افزار 

3 میلیون و 850 
هزار 

Polychromos مداد رنگی 120 رنگ فابر کاستل مدل

5 هزار و 900 Easy office 110 مدل C class خودکار

27 هزار  قلم سه کاره کرند مدل ROTA)مداد نوکی 0.5 و دو رنگ خودکار0.7(تک عددی

3 هزار و 600 خودکار کنکو مدل فینو بسته 2 عددی

18 هزار و 900  Wang مداد ژله ای ترنم مدل

550 هزار  Cuban خودکار فوراور مدل

139 هزار  Triplus Fineliner روان نویس 20 رنگ استدلر مدل

899 هزار  مداد رنگی 100 رنگ جعبه چوبی کنکو مدل ویکتوریا

29 هزار و 900 Semi Gel مدل M and G خودکار 8 رنگ پنتر سری

7 هزار و 160  خودکار پنتر مدل Semi Gel بسته 2 عددی

13 هزار و 500  خودکار ریبولت مدل Golden بسته 5 عددی

6 هزار و 500 نشانگر کتاب لوکسینو مدل BMP 117 بسته 2 عددی

16 هزار و 100 پاک کن کنکو مدل color بسته 8 عددی

60 هزار  خودکار رنگی کیان بسته 50 عددی

270 هزار  ست خودکار و خودنویس یوروپن مدل Nix به همراه ست مانیکور

52 هزار  و 560  خودکار کیان نوک 0.7 میل بسته 50 عددی

قیمت پروازهای زیارتی داخلی به نصف رسید و پروازهای خارجی گران نشد

ترمز ایرلاین ها در آستانه تاسوعا و عاشورا
شــهروند|  ایرلاین ها ترمز قیمت را کشیدند و با 
تذکر مجلس و درســت در آستانه روزهای سوگواری 
امام حســین)ع( قیمت پروازهــای زیارتی تقریبا به 
نصف  سال گذشته رســید. این موضوع در حالی رخ 
می دهد که مجلس مصوب کرده است از هفته آینده 
قیمت بلیت اکونومی کلیه پروازهــای داخلی به زیر 
یک میلیون تومان برســد و حــالا ایرلاین ها زودتر از 

موعد نرخ بلیت پروازهای شان را کاهش داده اند. 
تنها ۲ درصد مردم پرواز می کنند!

قیمت های نجومی بلیــت هواپیما در ایران موجب 
شــده اســت که تنها 2  تا 2.۵ درصد مــردم ایران از 
حمل ونقل هوایی استفاده کنند. این موضوعی است 
که رضا جعفرزاده، ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری اعلام کرده است و البته بسیاری از مسافران 
هواپیما هم شاکی بودند که چرا با کاهش قیمت دلار 
به کانال ۱۱ هزار تومان، بهای سفرهای هوایی کاهش 
نداشته است.  همین موضوع موجب شد که نمایندگان 
مجلس تصویب کنند که قیمت بلیت پروازهای داخلی 
تا اطلاع ثانوی نباید از سقف یک میلیون تومان عبور 
کند و انجمن شرکت های هواپیمایی نرخنامه جدید 
بلیت هواپیما را اعلام کرد که براساس آن بلیت های 
بالای یک میلیون تومان حذف شــده است. البته این 
مصوبه قرار است از تاریخ 2۱ شهریور ماه اجرایی شود 
اما با این حال قیمت های سفرهای زیارتی نسبت به  

سال گذشته کاهش داشته است.
بلیت یک میلیون تومانی ممنوع

قیمت بلیت هواپیما در مســیر تهران- مشهد که 
در جدول مصوب آذر ماه ســال۹۷ ســقف قیمتی 
8۵۰هزار تومانی داشــت، در جدول اعلامی شهریور 
ماه به ۷۱۳هزار تومــان کاهش یافت. این موضوع در 
حالی است که تا همین چند وقت پیش ایرلاین ها به 
این نرخنامه پایبندی نداشتند و در برخی ایام خاص و 

پیک سفر، قیمت برخی پروازها به بالاتر از یک میلیون 
تومان می رسید. حالا اما  ماجرا فرق کرده است و بهای 
بلیت پروازهای مشهد در ایام تاسوعا و عاشورا تقریبا به 

نصف  سال گذشته رسیده است. 
بر این اساس قیمت های سفرهای تهران- مشهد از 
امروز تا روز عاشورا در ایرلاین های مختلف بین ۴۰۰ 
تا 8۰۰ هزار تومان اســت که بستگی به ساعت سفر و 
ایرلاین ها دارد. این در حالی اســت که  سال گذشته 
قیمت پروازهای تهران به مشهد در روزهای عزاداری 
ماه محرم به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم رسیده 
بود اما امسال ایرلاین ها موظف شــدند که براساس 
همان دامنه قیمتی آذرماه  ســال گذشته بلیت های 

هواپیمایی را بفروشند.
سفر به عتبات گران نشد

البته کاهــش قیمت پروازها فقط روی ســفرهای 

داخلی تأثیر گذاشته اســت و نرخ پروازهای خارجی 
همچنان بالاســت. در حال حاضر قیمت بلیت های 
پرواز تهران به عراق در روزهای عزاداری ماه محرم از 
یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان شروع شد و در آستانه 
تاسوعا و عاشــورا به 2 میلیون و ۹۹۷ هزار تومان هم 
رسیده است. البته این رقم ها فقط نرخ سفر از تهران به 
بغداد یا نجف هستند که به صورت تک فروشی است. 
این در حالی است که براســاس اعلام معاون سازمان 
حج و زیارت، قیمت اعــزام هوایی به صورت تور رفت 
و برگشت از مبدأ تهران حداکثر ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان و حداقل ۳ میلیــون و 6۰۰ هزار تومان تعیین 
شده اســت. ضمن این که قیمت بلیت های هواپیما 
برای بازگشت از عراق به تهران هم قیمت های بالایی 
دارد که از یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان شروع شده و 

به 2 میلیون تومان می رسد.
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قبض های کاغذی گاز تا آذر ماه حذف می شوند. حالا بعد از جمع آوری قبض های کاغذی برق، روح اله نوریان، مدیر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران، از حذف قبوض کاغذی گاز از اوایل آذر امسال خبر داد و  به ایرنا گفت: 
»زیرساخت های لازم برای اجرای این کار آماده شده است و در صورت اجرایی شدن طرح حذف قبوض کاغذی برای همه 
۲۳ میلیون مشترک گاز، مبلغی حدود ۸۵۰ میلیارد ریال به صورت سالانه در هزینه های آشکار صرفه جویی خواهد شد، 
همچنین ارتقای کیفیت ارایه خدمات به مشترکان، تسریع در وصول مطالبات و نیز حفظ محیط  زیست از دیگر مزایای 

اجرای این طرح است.«

قبض کاغذی 
گاز هم حذف 

می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن 
را تعیین کنید. این مکان 

می تواند زیر یک میز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1505.24

18.22

58.97

60.69

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11400

12600

14203

3164
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شهروند|  ماجراهای آرد و گندم تمامی ندارد. بعد 
از این که اعلام شد برخی ســودجویان گندم تحویلی 
به سیلوها را با خاک و ماسه مخلوط می کنند، چندی 
پیش خبــر آمد که گنــدم با کود حیوانــات مخلوط 
شــده اســت و حالا تازه ترین خبر حاکی از اختلاط 
آرد با ســبوس دامی اســت که البته فعالان این حوزه 
می گویند ســبوس که نه، کاه و کلش بــا آرد مخلوط 
می شــود و به نانوایی ها تحویل داده می شود. فعالان 
حوزه آرد ونان به »شــهروند« می گوینــد نظارت بر 
کارخانجات آرد و ســیلوهای گندم ضعیف است و این 

دسته تخلفات اتفاق می افتد. 
اختلاط کاه و کلش با آرد

بعد از اعلام خبر افزایش قیمت ســبوس و اعتراض 
دامداران  حالا برخی از منابع خبــری از اختلاط آرد 
با ســبوس خبر می دهند. آن گونه که حسین کیهانی، 
رئیس هیأت مدیره اتحادیــه کارخانجات خوراک دام، 
طیور و آبزیان اعلام کــرده کارخانه های آرد از تحویل 
سبوس گندم به دامداران خودداری و آنها را برای تهیه 
این محصول روانه بازار آزاد کرده اند. جالب اســت که 
بدانید در حال حاضر کیسه های ۴۰ کیلویی  آرد آزاد 

غیرسبوس دار در بازار  با قیمت 6۰ هزار تومان فروخته 
می شود؛ در حالی  که قیمت کیسه های آرد سبوس دار 
بــه ۹۰ هزار تومان هم می رســد. یک حســاب کتاب 
سرانگشــتی به خوبی نشــان می دهد که هر کیلو آرد 
سبوس دار 2 هزار و 2۵۰ تومان قیمت دارد درحالی که 
که آردهای غیرسبوس دار حدود ۷۵۰ تومان ارزان تر 
هســتند و به بهای ۱۵۰۰ تومان در بازار آزاد فروخته 
می شــود. این آمار به خوبی نشان می دهد که اختلاط 
آرد با سبوسی که این روزها قیمتش در بازار به حدود 
۱2۵۰ تومان فروخته می شود، چندان هم نمی صرفد.  
آقا بیگی، رئیس ســابق انجمن آردســازان با اشاره به 
این نکته،  به »شهروند« می گوید: »مشکل اینجاست 
چیزی که تحت عنوان سبوس با آرد مخلوط می شود، 
ســبوس خالی نیســت و همراه آن کاه و کلش و علف 

ساییده شده و با آرد مخلوط می شوند.
  او معتقد اســت که نظارت بر عملکرد کارخانجات 
تولیــد آرد به اندازه کافی صــورت نمی گیرد و همین 
مسأله موجب شــده که تخلفات در حوزه آرد و گندم 
این روزها حســابی خبرساز شــود؛ از ریختن خاک و 
ســنگریزه تا قاطی کردن کود حیوانی با گندم ازجمله 

اخباری اســت که  در روزهای گذشــته واکنش های 
بسیاری را به همراه داشت. 

اعتراض اعضای کابینه به گرانی سبوس 
افزایش قیمت سبوس در یک  ســال گذشته حتی 
صدای اعتــراض اعضــای کابینه حســن روحانی را 
هــم درآورده اســت. همیــن چند وقــت پیش بود 
 که محمــود حجتی، وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: 
»به مصلحت نیســت که در طول هفت مــاه  قیمت 
سبوس دو بار افزایش قیمت داشته باشد و ۱2۰ درصد 

رشد کند.«
او با اشاره به این که در حال حاضر بیش از 8۰ درصد 
گندم توسط دولت با قیمت 66۰ تومان به کارخانجات 
تولید آرد تحویل داده می شــود، ادامه داد: »سبوس 
گندمی که با یارانه دولت در اختیــار تولیدکنندگان 
آرد قرار می گیرد نبایــد قیمت ۱2۰۰ تومان فروخته 

شود.«
رئیــس هیأت مدیره اتحادیــه کارخانجات خوراک 
دام، طیــور و آبزیان  هم با اشــاره به تبعــات گرانی 
سبوس می گوید که ســبوس گندم ۳۰ درصد قیمت 
تمام شــده خوراک دام را افزایــش می دهد و افزایش 
قیمت آن درنهایــت منجر به افزایش قیمت شــیر و 

گوشت می شود.
 او که معتقد اســت وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در ارتباط با تعیین قیمت ســبوس گندم تنها منافع 
آردســازان را تأمین می کند، ادامه می دهد: »در هیچ 
جای دنیا محصــول فرعی یک کارخانــه از محصول 
اصلی آن گران تر نیست اما در ایران شاهد آن هستیم 
که قیمت ســبوس گندم از آرد پیشــی گرفته است و 
در حالی  کــه هر کیلوگــرم آرد ۹۰۰ تومان به فروش 

می رسد، قیمت سبوس آن ۱2۵۰ تومان است.«
کیهانی بــا بیان این که کارخانه هــای آرد از تحویل 
ســبوس گندم به دامداران خودداری می کنند، گفت: 
»کارخانه ها به دنبــال دریافت مابه التفاوت نرخ جدید 
سبوس از یکم تیر ماه  ســال جاری هستند، بنابراین 
تحویل سبوس جدید به دامداران را منوط به پرداخت 

این مبلغ کرده اند.«
او گفت: »در این شــرایط دامداران مجبور به تهیه 
سبوس گندم مورد نیاز خود از بازار آزاد و با قیمت هر 

کیلوگرم ۱۷۰۰ تومان هستند.«

رئیس سابق انجمن آردسازان از یک تخلف کارخانجات آردسازی به »شهروند« می گوید:   

آرد با طعم کاه و کلش!


